АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛМЫЖСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.06.2021

                                                     №   124
г. Малмыж
Об организации подвоза питьевой воды

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", Уставом муниципального образования Малмыжское  городское поселение  Кировской области, администрация Малмыжского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Обеспечить подвоз питьевой воды надлежащего качества к жилым домам, расположенным на территории Малмыжского  городского поселения автотранспортом и цистерной ООО «ЖКХ», согласно утвержденного графика, приложение № 1.

2. Утвердить порядок подвоза питьевой воды на территории муниципального образования Малмыжское городское поселение Кировской области согласно приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение  Малмыжского района Кировской области, на сайте администрации Малмыжского района  http://malmyzh43.ru/poseleniia/malmyzhskoe-gorodskoe-poselenie.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

Малмыжского  городского поселения     И.В. Тимофеева
                                                                              УТВЕРЖДЕНО
                                                Приложение № 1
                                                                          к постановлению Малмыжского

                                                        городского поселения

                                                         от 25.06.2021    №  124
ГРАФИК
подвоза воды
	Место размещения цистерны

	Дата
	Время

	ул. Садовая   (на пересечении с  ул. Некрасова и ул. Островского)

	с  25.06.2021 ежедневно
(до восстановления водоснабжения)
	круглосуточно (с заправкой по мере необходимости)

                                                Приложение № 2

                                                                            к постановлению Малмыжского

                                                         городского поселения

                                                          от 25.06.2021    №  124
ПОРЯДОК

подвоза питьевой воды на территории

муниципального образования Малмыжское городское поселение Кировской области
1. Настоящий порядок подвоза питьевой воды на территории муниципального образования Малмыжское городское поселение Кировской области  (далее – Порядок) разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 г. № 644 «Об утверждении правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Малмыжское  городское поселение  Кировской области и  в целях организации холодного водоснабжения путем подвоза питьевой воды населению на территории муниципального образования Малмыжское городское поселение Кировской области  необеспеченных центральным питьевым водоснабжением.
 2. Подвоз питьевой воды осуществляется ООО «ЖКХ», администрацией муниципального образования Малмыжское городское поселение Кировской области  на собственном или нанимаемом транспортном средстве.

3. Подвоз питьевой воды осуществляется в общедоступные места в пределах муниципального образования  в соответствии с  утвержденным графиком, с учетом  потребностей населения в питьевой воде.
4. Отпуск воды осуществляется непосредственно  в тару потребителя.
5. Запрещается использование питьевой воды для хозяйственно-бытовых целей. Подвоз воды осуществляется исключительно для питьевых нужд.